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Ansvarsfördelning   
Kommunfullmäktige har det övergripande ansvaret för hantering av avfall under kommunalt ansvar 
som uppstår i kommunerna. Det är kommunfullmäktige som beslutar om avfallstaxor, avfallsplan och 
avfallsföreskrifter. I de fyra kommunerna har verksamhetsansvaret fördelats olika, se figur 1.  I Sotenäs 
och Munkedal är det kommunstyrelsen som är verksamhetsansvarig medan Lysekil och Tanum har valt 
att lägga verksamhetsansvaret på Samhällsbyggnadsnämnden respektive den Tekniska nämnden. 
Utförare av verksamhetsansvar för alla fyra kommunerna är det gemensamt ägda bolaget Rambo AB.

  
FIGUR 1. ORGANISATIONSSCHEMA AVFALLSHANTERINGEN I LYSEKIL, MUNKEDAL, SOTENÄS OCH TANUM.  

Organisation för framtagande av 

avfallsplanen  
För att få en väl genomarbetad avfallsplan med en bred förankring har arbetet inriktats på att få ett 
aktivt deltagande från berörda kommunala funktioner och dialog med externa aktörer och andra 
intressenter.  En projektorganisation har tagits fram bestående av beställare, styrgrupp, projektgrupp 
och referensgrupper.   
 

• Beställare – Ägarkommunerna genom Rambos styrelse  

• Styrgrupp – VD på Rambo och respektive kommuns ansvariga förvaltningschef 
(Ägarkommunerna). Styrgruppen arbetar på strategisk nivå.  

• Projektgrupp – bestående av tjänstemän som är väl insatta i avfalls- och miljöfrågor samt har god 
kännedom om kommunerna och Rambo. Projektgruppen består av en projektledare från Rambo 

samt miljö- och hållbarhetsstrateger från respektive kommun.  

• Referensgrupper – samrådsförslaget går ut på brett samråd till olika lokala och regionala aktörer 
som projektgruppen identifierar i samband med att en kommunikationsplan tas fram 

• Workshops – olika kommunala tjänstemän samt privata aktörer har bjudits in och deltagit på 
workshops för framtagande av fokusområden och mål 

 
Rambo har samordnat och administrerat projektet i nära samverkan med kommunerna. 
Projektledaren på Rambo har svarat för löpande dokumentation och har sammankallat 
arbetsgrupperna/projektgruppen samt tagit fram förslag till slutdokument. Kommunernas miljö- och 
hållbarhetsstrateger har skrivit fram förslag till samråds- och granskningshandlingar.  
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Under projektet kan även kontakter komma att tas med representanter för t.ex. fastighetsägare, 
byggbolag, näringsliv m.fl. 

Framtagande av mål  
För att ta fram de övergripande mål och fokusområdena, har de politiskt verksamhetsansvariga 
organen i respektive kommun involverats. De har beslutat om en inriktning på fokusområdena för 
avfallsplanen till Workshop nivå 1. Under Workshop 1 arbetades fokusområden fram utifrån 

medskick från politiskt ansvariga. Se Figur 2 nedan.  
  

  
FIGUR 2. SCHEMA ÖVER FRAMTAGNING AV FOKUSOMRÅDEN FÖR AVFALLSPLANEN FÖR LYSEKILS, MUNKEDALS, SOTENÄS OCH 

TANUMS KOMMUNER,  

  
Medverkande i Workshop 1 var tjänstemän från miljöavdelningarna, arbetsmarknadsenheterna, 
hamnorganisationer i kommunerna, ekonomienheterna, kommunala bostadsbolag, 
lokalvårdsenheten, it-enheterna, tekniska enheten, gata-park, kost och städ, 
samhällsbyggnadsenheten, upphandlingsenheterna, måltidsansvariga, näringslivsutveckling, plan och 
byggenheten, upphandlingsenheten, verksamhetsutvecklare och avfallsbolag. 
  
Workshopen genomfördes för att ta fram de övergripande målen dvs planens fokusområden. Den 
hölls kommunövergripande dvs tjänstemän från alla fyra kommunerna deltog. 
För att ta fram mål och åtgärder för varje fokusområde anordnades fyra olika workshops, Workshop 
nivå 2, där mål och åtgärder togs fram för varje område, tabell 1. De hölls kommunövergripande med 
deltagare från alla fyra kommunerna. Deltagare var tjänstemän från alla fyra kommunernas olika 
avdelningar, miljöenheten samt personer från näringslivet. 
  

Workshop nivå 1

Framtagande av fokusområden utifrån 
medskick från politiskt 
verksamhetsansvariga.

Medskick från politisk 
verksamhetsansvariga. 

Inriktning för fokusområdena i 
avfallsplanen

Samhällsbyggnadsnämnd 
Lysekil

Kommunstyrelsen Tanum

Kommunstyrelsen Sotenäs

Kommunstyrelsen Munkedal
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TABELL 1 BESKRIVNING AV WORKSHOP NIVÅ 2 OCH DELTAGARE.  

Workshop 2 (1-4 #)  Deltagare  

1 # Matsvinn inom förvaltning  Deltagare från kostenheterna, skolan och omsorgen  

2 # Avfall, näringsliv, medborgare  Deltagare var näringslivsutvecklare, Rambo, Hamn, 
kommunala bostadsbolag, Fastighetsägare, VA-bolag, 
Energibolag och miljöenheten  

3 # Avfall inom förvaltning  Arbetslivsförvaltningen, Rambo, Upphandlingsenheten, 
Lokalvård, Kostenheten, Skola, Omsorg, It, Fastighet  

4 # Nedskräpning  Hamn, Park och gata, Arbetslivsförvaltningen, Marin 
Återvinningscentral  

 

 


